PAGE
2

         РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

14 сентября  2012 г. № 1475
Об утверждении нормативов                                                  потерь,  неучтенных и
технологических расходов
воды из системы коммунального                           водоснабжения

На основании пункта 7 Инструкции по расчету норматива потерь и неучтенных расходов воды из систем коммунального водоснабжения населенных пунктов Республики Беларусь, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 31 августа 2005 г. № 43, пункта 6 Инструкции по оценке и расчету норматива технологических расходов воды в системах коммунального водоснабжения населенных пунктов Республики Беларусь, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 29 декабря 2004 г. № 39, Браславский  районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить:

норматив потерь и неучтенных расходов воды из системы коммунального водоснабжения на 2012–2017 годы в размере 19 процентов;

норматив технологических расходов воды из системы коммунального водоснабжения на 2012-2017 годы в размере 6,76 процента.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Браславского районного исполнительного комитета по курируемому направлению.

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

              С.Н.Шматов

Управляющий делами

     И.Н.Минина

СОГЛАСОВАНО

Директор коммунального унитарного предприятия
жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»

                       И.Л.Бринкевич

13.09.2012
СОГЛАСОВАНО

Начальник Браславской районной инспекции природных
ресурсов и охраны окружающей среды

                       М.Н.Коломыцев

13.09.2012